



Znak: IOŚ.271.21.2020

## WYJAŚNIENIA DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przetargu na wykonanie zadanie pn. REWALORYZACJA PARKU W GORZĘDOWIE

### I. W odpowiedzi na złożone zapytania informujemy:

#### Pytanie 1

W zakresie przedmiotu zamówienia należy dostarczyć i zamontować urządzenia siłowni zewnętrznej. W załączniku ST nr 10.3.3 są opisane parametry techniczne, które różnią się od opisanych parametrów technicznych z załącznika 8.3 projekt z pliku 6 SIŁOWNIA

#### Odpowiedź 1

Należy przyjąć urządzenia wskazane w Projekcie Technicznym.

#### Pytanie 2

Proszę o podanie rodzaju drewna w ławkach.

#### Odpowiedź 2

Rodzaj drewna w ławkach to Tek lub Merbau.

#### Pytanie 3

Prosimy o udostępnienie przekrojów konstrukcyjnych alejek - ciągów komunikacyjnych,

#### Odpowiedź 3

Załączono przekroje konstrukcyjne alejek - Załącznik nr 12 - przekroje alejek

#### Pytanie 4

Prosimy o udostępnienie pozwolenia na wycinki drzew. W przedmiarach jest ich 8 sztuk, prosimy o potwierdzenie i podanie parametrów drzew. Proszę o sprawdzenie na ile drzew i jakich mamy w pozwoleniach.

#### Odpowiedź 4

Ilość i parametry drzew przeznaczonych do usunięcia zgodnie z załączonym przedmiarem oraz załącznikiem: Gospodarka drzewostanem.

#### **Pytanie 5**

W projekcie na stronie 4 w dziale IX Zieleń jest mowa o nasadzeniach drzew i krzewów. Ponieważ brak jest nasadzeń w przedmiarach, prosimy o potwierdzenie, że nasadzenia nie są przedmiotem niniejszego postępowania. W przeciwnym wypadku prosimy o uzupełnienie przedmiarów oraz podanie dokładnych parametrów roślin.

#### **Odpowiedź 5**

Nasadzenia drzew i krzewów zgodnie z załączonym przedmiarem i projektem technicznym.

#### **Pytanie 6**

Zgodnie z projektem należy wykonać scenę jako otwartą płytę żelbetową. W przedmiarach brak jest pozycji odnoszących się do wykonania sceny. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów lub potwierdzenie, że budowa sceny nie jest przedmiotem niniejszego postępowania. .

#### **Odpowiedź 6**

Scena nie jest przedmiotem zamówienia.

#### **Pytanie 7**

Proszę o uzupełnienie o charakterystykę wież ( 2 kpl), które należy rozebrać. Wielkość, rodzaj materiału.

#### **Odpowiedź 7**

Demontaż wież: wieża z słupów żelbetowych 4 sztuki, wysokości 12 m z zadaszaniem stalowym 3x3 m –1 szt.

#### **Pytanie 8**

W zakresie przedmiotu zamówienia należy czyścić zbiornik wodny - staw. Na mapach Google w obszarze inwestycji są dwa takie zbiorniki. Jeden przy samej części zabytkowej, drugi większy przy ul. 3-Maja. W związku z powyższym prosimy o odpowiedź, czy w przedmiarach w ilościach zostały uwzględnione roboty dla dwóch zbiorników? Prosimy o udostępnienie przekrojów zbiorników, z opisem ich głębokości, szerokości i ukształtowania dna, co umożliwi wycenę odpowiednich robót.

#### **Odpowiedź 8**

W ramach przedmiotu zamówienia należy oczyścić dwa zbiorniki wodne. \_Uzupełniono przedmiar w powyższym zakresie. Nie posiadamy przekrojów zbiorników.

#### **Pytanie 9**

Proszę o sprecyzowanie jakie grubości mają być wykonane nawierzchnie typu Hanse Grand, gdyż są opisane w warstwach 5+3 cm, a w projekcie jako 8+3 cm.

#### **Odpowiedź 9**

Należy założyć 5+3 cm - Załącznik nr 12 - przekroje alejek

#### **Pytanie 10**

Jako że projektowane są nawierzchnie żwirowe, czy Zamawiający przewiduje poruszanie się po nich samochodami?

#### **Odpowiedź 10**

Główna aleja łącząca ulicę Mickiewicza i ulicę 3-go Maja - przewiduje się sporadyczne poruszanie się samochodami.

#### **Pytanie 11**

Ww punkcie VIII i podp.1 (układ komunikacyjny)SIWZ jest zapis" Nową nawierzchnię zaprojektowano z materiału mineralnego HanseGrand lub podobnej o zróżnicowanej frakcji, wodoprzepuszczalnej „naturalnie stabilizowanej” .

Prosimy o informację, czy można zamiast tego materiału użyć mieszanki glinkowo żwirkowej - wg.załączonej recepty.

#### **Odpowiedź 11**

Zgodnie z załączonym projektem i przedmiarem robót.

#### **Pytanie 12**

Proszę doprecyzować grubości warstw w chodniku, w przedmiarze grubość warstwy 0/16 wynosi 5cm zaś z opisu wynika w-wa grubości 8 cm.

#### **Odpowiedź 12**

**Alejki – podbudowa z kruszywa łamanego 15 cm, kruszywa naturalnego 8 cm, nawierzchnia Hans Grande grubość łącznie 8 cm. Obrzeża z dwóch rzędów kostki na ławie z oporem.**

**Plac przed sceną oraz plac pod ławkami – kostka granitowa cięta 10x10x8 cm – kolor szary – podbudowa z kruszywa łamanego 15 cm, kruszywa naturalnego 8 cm, obrzeża z kątownika - zgonie z projektem i załączonym przedmiarem.**

#### **Pytanie 13**

Z projektu zagospodarowania terenu nie wynika jasno czy ze stawu istnieje odpływ. Proszę o informację gdzie należy odprowadzić wypompowaną wodę ze stawu?

#### **Odpowiedź 13**

Istnieje możliwość wypompowania wody poprzez odkryty rów melioracyjny. Zrzut wody należy monitorować tak , by nie wystąpiły podtopienia terenów przyległych do przedmiotowego rowu.



#### **Pytanie 14**

Jaki rodzaj i kolor kostki betonowej należy użyć do wykonania nawierzchni. Proszę również o wskazanie miejsca w którym kostka betonowa ma być wbudowana, na projekcie zagospodarowania brakuje tej informacji.

#### **Odpowiedź 14**

Kostka betonowa nie występuje w przedmiotowym projekcie, do utwardzenia przewidziano kostkę granitową szarą, o wymiarach 10x10x8cm cietą.

#### **Pytanie 15**

Czy Zamawiający może udostępnić profile nawierzchni z kostki betonowej oraz nawierzchni mineralnej?

#### **Odpowiedź 15**

Kostka betonowa nie występuje w przedmiotowym projekcie - Załącznik nr 12 - przekroje alejek.

#### **Pytanie 16**

**Brak materiałów źródłowych (projektów) dla:**

- zakresu zagospodarowania zielenią,

Branży drogowej,

-branży elektrycznej.

#### **Odpowiedź 16**

Uzupełniono dokumentację w powyższym zakresie.

#### **Pytanie 17**

Proszę o zmianę terminu wykonania zadania; pomimo wielokrotnej zmiany terminu złożenia ofert termin wykonania zadania został utrzymany. Zakładany termin winien uwzględniać różne aspekty, specyfikę i technologię wykonania robót drogowych, elektrycznych, zieleni.

#### **Odpowiedź 17**

Dokonano zmian w powyższym zakresie.

#### **Pytanie 18**

Ze względu na rozbieżności pomiędzy dokumentacją techniczną w szczególności opisem a kosztorysem proszę o potwierdzenie ilości do wykonania koszy, ławek, tablic edukacyjnych, elementów siłowni.

#### **Odpowiedź 18**

Zakres prac zgodny z załączonym skorygowanym projektem oraz przedmiarem robót.

#### **Pytanie 19**

Proszę o podanie stwior dla nawierzchni mineralnej typu hansegrand w szczególności wymagań dla tej nawierzchni.

#### **Odpowiedź 19**

Wymagania zgodnie z zaleceniami producenta oraz ogólnymi wymaganiami dla nawierzchni.

#### **Pytanie 20**

Ze względu na rozbieżności w różnych częściach siwz proszę o przedstawienie przekrojów dla wykonania nawierzchni i podbudowy ciągów komunikacyjnych oraz utwardzenia kostką betonową dział 5 kosztorysu cz. Historyczna (proszę o doprecyzowani opisu co do lokalizacji i celu zastosowania nawierzchni z kostki betonowej)

#### **Odpowiedź 20**

Kostka betonowa nie występuje w przedmiotowym projekcie, do utwardzenia przewidziano kostkę granitową szarą, o wymiarach 10x10x8cm ciętą - **Załącznik nr 12 - przekroje alejek.**

#### **Pytanie 21**

Wydaje się że brak jest wystarczającej informacji i szczegółów i szczegółów co do wykonania sceny

#### **Odpowiedź 21**

Wykonanie sceny nie jest przedmiotem zamówienia.

#### **Pytanie 22**

W projekcie pisze się o nasadzeniach, w kosztorysie brak jest nakładów na wykonanie tych czynności.

#### **Odpowiedź 22**

Uzupełniono przedmiary w powyższym zakresie.

#### **Pytanie 23**

W kosztorysie jeśli chodzi o roboty ziemne dla ciągów komunikacyjnych przewidziane jest tylko wykonanie koryta 20 cm bez wywozu, czy takie było założenia projektanta

#### **Odpowiedź 23**

Urobek należy wywieźć – zgodnie z załączonym przedmiarem robót

#### **Pytanie 24**

W SIWZ brak jest wydaje się że istotnych zgłoszeń lub decyzji administracyjnych a w szczególności informacji lub stanowiska Konserwatora Zabytków co do planowanych robót

**Odpowiedź 24**

Zamawiający posiada wymagane decyzje administracyjne m.in. opinię Łódzkiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

**Pytanie 25**

Jakiego rodzaju roślinność wodna jest do usunięcia

**Odpowiedź 25**

Należy usunąć wszelką roślinność wodną kolidującą z zakresem prac.

**Pytanie 26**

Jaki jest stopień porośnięcia ww roślinnością w %

**Odpowiedź 26**

Brzegi porośnięte tatarakiem o różnej szerokości od 0,5 m do 4 m. Skarpy obsiane trawą. Należy założyć 15% powierzchni.

**Pytanie 27**

Czy zostało wydzielone miejsce do zdeponowania wydobytej roślinności?

**Odpowiedź 27**

Roślinność możliwa do zagospodarowania należy wykorzystać, pozostałą poddać utylizacji.

**Pytanie 28**

Jaki jest docelowy sposób zagospodarowania wydobytej roślinności i po której stronie (wykonawca/inwestor)

**Odpowiedź 28**

Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 29**

Jaka jest głębokość zbiornika, potrzebna jest mapa z przekrojami?

**Odpowiedź 29**

Szacowana głębokość zbiornika to 1,5 m.

**Pytanie 30**

Jaki jest sposób zasilania zbiornika w wodę (ciek wodny, wody gruntowe, źródłiska)?

**Odpowiedź 30**

Ciek wodny

**Pytanie 31**

**Rodzaj osadów dennych będących przedmiotem wydobycia?**

**Odpowiedź 31**

Występują osady organiczne. W niewielkim stopniu osady mineralne tj. namuły w okolicy ciekłu wodnego.

**Pytanie 32**

**Czy zostało wydzielone miejsce do zdeponowania wydobytych osadów**

**Odpowiedź 32**

Osady mineralne nadające się do zagospodarowania wbudować w skarpy od ul. 3-go Maja, pozostałe osady należy wywieźć.

**Pytanie 33**

**Jaki jest docelowy sposób zagospodarowania wydobytych osadów, i po czyjej stronie (wykonawca/inwestor)**

**Odpowiedź 33**

Osady mineralne nadające się do zagospodarowania wbudować w skarpy od ul. 3-go Maja, pozostałe osady należy wywieźć. Zagospodarowanie i wywiezienie osadów po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 34**

**Czy istnieje możliwość wykonania prac związanych z czyszczeniem zbiornika bez wypompowywania wody tj.**

- usuwanie roślinności wodnej przy pomocy pływającego ciągnika wodnego.
- odmulanie nieinwazyjną metodą refulacji (hydrotransport) wraz z deponowaniem i odwadnianiem osadów w detonatorze zlokalizowanym w odległości do 100 mb od zbiornika wodnego.

**Odpowiedź 34**

Zamawiający nie wyraża zgody na odmulanie nieinwazyjną metodą refulacji (hydrotransport) wraz z deponowaniem i odwadnianiem osadów w detonatorze zlokalizowanym w odległości do 100 mb od zbiornika wodnego z uwagi na brak przestrzeni do zastosowania powyższej metody.

**Ponadto informujemy iż rodzaje oraz miejsca wbudowania poszczególnych nawierzchni utwardzonych zostały przedstawione w załączniku nr 13 – powierzchnie utwardzone**



W związku z powyższymi wyjaśnieniami oraz zmianami w projekcie technicznym zmianie uległy niektóre załączniki do SIWZ a mianowicie:

- załącznik nr 8.3 - Projekt zagospodarowania zastąpiony zostaje załącznikiem nr 8.3-1 - Projekt zagospodarowania – zmiana
- Załącznik nr 11 - Projekt gospodarowania drzewostanem zastąpiony zostaje Załącznikiem nr 11-1 - Projekt gospodarowania drzewostanem - zmiana
- Załącznik nr 9.3.1 - CAŁOŚĆ CZĘŚĆ HISTORYCZNA zastąpiony zostaje Załącznikiem nr 9.3.1-1 - CAŁOŚĆ CZĘŚĆ HISTORYCZNA - zmiana
- Załącznik nr 9.3.2 - MASZYNY zastąpiony zostaje Załącznikiem nr 9.3.2-1 - MASZYNY – zmiana
- Załącznik nr 9.3.3 - PARK CAŁOŚĆ CZĘŚĆ POZA HISTORYCZNA zastąpiony zostaje Załącznikiem nr 9.3.3-1 - PARK CAŁOŚĆ CZĘŚĆ POZA HISTORYCZNA - zmiana

Ponadto SIWZ uzupełniona została o cztery kolejne załączniki a mianowicie:

- Załącznik nr 9.4 - gospodarka drzewostanem
- załącznik nr 10.4. do SIWZ - ST - gospodarka drzewostanem część zabytkowa
- Załącznik nr 12 - przekroje alejek
- Załącznik nr 13 - powierzchnie utwardzenia

**II. Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 oraz 4 ustawy Prawo zamówień (T.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) modyfikuje treść SIWZ oraz zmienia ogłoszenie o zamówieniu zgodnie z poniższym:**

1. W rozdziale 10. pkt. 10.13 wiersz 8 otrzymuje brzmienie: „Nie otwierać przed 12.10.2021 r., godz. 11<sup>30</sup>”
2. W rozdziale 12. pkt. 12.1. otrzymuje brzmienie:  
„Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego - Sekretariat pokój nr 9, ul. Wieluńska 50, 97-360 Kamieńsk nie później niż do dnia 12.10.2021 r. do godz. 11<sup>00</sup>.”
3. W rozdziale 12. pkt. 12.3. wiersz 1 oraz 2 otrzymuje brzmienie:  
„Publiczne otwarcie ofert nastąpi 12.10.2021 r. o godz. 11<sup>30</sup> w siedzibie Zamawiającego – ul. Wieluńska 50, 97-360 Kamieńsk, pokój nr 11.”
4. W rozdziale 4. Termin wykonania zamówienia w pkt. 4.1. otrzymuje brzmienie:  
„Wykonawca obowiązany jest wykonać przedmiot zamówienia określony w rozdziale 3 SIWZ w terminie:
  - do 31.12.2021 r. - czyszczenie dwóch zbiorników oraz oświetlenie parku
  - do 31.05.2022 r. - pozostałe roboty”
5. W załączniku nr 6 do SIWZ – wzór umowy w § 5 ust. 1. otrzymuje brzmienie:  
„Realizacja przedmiotu umowy, o którym mowa w §1 nastąpi w okresie od dnia podpisania do:



- 31.12.2021 r. – czyszczenie dwóch zbiorników oraz oświetlenie parku
- 31.05.2022 r. – pozostałe roboty”

Pozostała treść SIWZ nie ulega zmianie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższe modyfikacje SIWZ stanowią jej integralną część.

Zamawiający informuje również, iż dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu w zakresie odpowiadającym zmianom w SIWZ.

Powyższa informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego

**BURMISTRZ**  
**Bohdan Pawłowski**

